

## 平成30年3月期 第2四半期 決算概要(連結)

## 1. 業績

(単位:百万円、%)

	前 期 (H28.4~H28.9)	当 期 (H29.4~H29.9)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (H29.4~H30.3)	増減率 (%)
売 上 高	(100.0) 128,973	(100.0) <b>141,976</b>	13,002	10.1	(100.0) <b>290,000</b>	8.8
営 業 利 益	(1.5) 1,998	(4.9) <b>6,909</b>	4,910	245.7	(5.5) <b>16,000</b>	124.0
経常利益又は経常損失	(△1.7) △ 2,213	(5.8) <b>8,258</b>	10,471	-	(5.9) <b>17,000</b>	638.8
親会社株主に帰属する四半期純利益又は四半期純損失	(△35.3) △ 45,474	(4.6) <b>6,479</b>	51,954	-	(3.8) <b>11,000</b>	-
1株当たり四半期純利益	△341円70銭	<b>46円72銭</b>				
総 資 産	(前期末) 405,783	<b>439,100</b>	33,317	8.2		
純 資 産	(前期末) 260,940	<b>287,398</b>	26,457	10.1		
自 己 資 本 比 率	(前期末) 63.2%	<b>64.3%</b>				
為替レート(US\$)	106円	<b>110円</b>			<b>110円</b>	
為替レート(ユーロ)	119円	<b>123円</b>			<b>119円</b>	
設備投資合計額	13,570	<b>8,929</b>	△4,641	△34.2	<b>27,000</b>	
セグメント						
電子部門	7,458	<b>5,368</b>	△2,090	△28.0	<b>15,400</b>	
セラミック部門	4,041	<b>2,236</b>	△1,805	△44.7	<b>6,000</b>	
その他	2,071	<b>1,325</b>	△746	△36.0	<b>5,600</b>	
減価償却費	18,378	<b>11,699</b>	△6,679	△36.3	<b>27,000</b>	
連結子会社数	33社	<b>37社</b>				

注) ( )内は売上高比率である。

## 2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前 期 (H28.4~H28.9)	当 期 (H29.4~H29.9)	増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (H29.4~H30.3)	増減率 (%)
売 上 高	(100.0) 128,973	(100.0) <b>141,976</b>	13,002	10.1	(100.0) <b>290,000</b>	8.8
セグメント						
電子部門	(39.4) 50,800	(39.1) <b>55,496</b>	4,696	9.2	(39.7) <b>115,000</b>	15.9
セラミック部門	(38.1) 49,095	(39.4) <b>55,909</b>	6,814	13.9	(36.2) <b>105,000</b>	3.6
その他	(22.5) 29,076	(21.5) <b>30,569</b>	1,492	5.1	(24.1) <b>70,000</b>	6.2
営 業 利 益	<1.5> 1,998	<4.9> <b>6,909</b>	4,910	245.7	<5.5> <b>16,000</b>	124.0
セグメント						
電子部門	<△4.2> △ 2,145	<0.8> <b>455</b>	2,601	-	<1.7> <b>2,000</b>	-
セラミック部門	<2.6> 1,273	<6.9> <b>3,845</b>	2,572	202.0	<7.1> <b>7,500</b>	73.5
その他	<9.8> 2,853	<8.5> <b>2,594</b>	△259	△9.1	<9.3> <b>6,500</b>	△0.6
調整額等	16	<b>13</b>			-	

注) ( )内は構成比率、&lt; &gt;内は各セグメントの売上高に対する利益率である。